UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Adhuc de eodem. ca. lxxiiij

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Actuum apóstolorum

medio suscitauit eis dauid regē, cui testimo-  
nium peribens ait, Inueni vixim cor me-  
um, ex cuius semine suscitauit deus iesum sal-  
uatorē israel; cuius aduentus fuit prece ios-  
annes.

Adhuc de eodem,

Capl'm. LXXX. nn.

## Iri inquit frēs

v filij generis abraā: et quod inter vos  
de gentibus sunt timentes dēū,  
vobis specialiter verbū salutis huius missum est. Qui enim habitant in hierusalem et  
principes eius hunc ignorantes esse iesum,  
ignorantes etiā voces prophetarum que per  
omnes sabbatiū leguntur, adjudicantes eum mor-  
ticas impluerunt nescientes. Deus vero susci-  
tauit eum tertia die a mortuis, et visus est p-  
er dies his qui simul ascenderunt cum eo de  
galilei in hierusalem: quod usque nūc sunt testes  
eius ad plebem. Et nos vobis annūciam⁹  
et que ad patres nostros re promissio facta  
est, quoniam hanc deus adimpluit filiis ves-  
tris resuscitans iesum. Hocum ergo sit vo-  
bis viri fratres: quia per hunc vobis remissio  
peccatorū annūciatur, ab omnibus scilicet  
peccatis, a quibus non potuistis in lege moy-  
stificari. Qui credit in hunc iustificatur.  
Videte ergo ne sitis temptatores ne ventiat  
super vos vindicta dei: que cōminatur con-  
temporibus in hunc modum. Videlicet con-  
temptatores et admirabimini, et disperdimini, id  
est, videntes admirabimini et disperdimini,  
quia opus operor in diebus vestris, quod nō  
reditis, id est quia non creditis operi quod  
operor in diebus vestris, id est, incarnationi.  
Quare transierunt ad gentes,

Capl'm. LXXXV.

## Reunitibus autē

e illis rogabat, ut sequenti sabba-  
to loqueretur adhuc insynagoga  
Et cum egredierentur de synagoga multi in  
deorum et aduenarum, id est, gentiliū vel ius-  
deorum dispersiō eventientiū secuti sunt pau-  
lum et barnabam. Sequenti vero sabbato  
pene vniuersa ciuitas cōuenit ut audirever-  
bum dei. Quod videntes iudei repleti sunt  
zelo inuidie, quo cōmoti ceperunt contradic-  
tioneb que dicebant a paulo blasphemans  
te, Blasphemus enim est qui ex inuidia ob-

loquitur veritati. Tūc repletis zelo dei paulus  
et barnabas igitur dixerunt, Vobis oportebat  
primum loqui verbum dei, iuxta verbū  
dñi, dicentes, Non sum missus nisi ad ones  
que perierūt domus israel. Sed quia repel-  
litis illud et indignos vos facitis, ecce con-  
vertimur ad gentes. Et nota, cum hoc lega-  
tur hic dictum a paulo et barnaba in antiochia  
persicō que non in iudea est sed in grecia, in  
plerisq locis legitur dictum ab apostolis in  
iudea scilicet cum vellent transire ad gentes  
posthū per xii, annos predicatum est in iudea  
Ecce nō moueat te, quia potuit utrobiusq dī-  
cti. Sic enim precepit nobis deus, posui te ē  
lucem gentium ut sis in salutē vōs ad ex-  
tremū terre, Et sunt in etatib⁹ patris ad fin-  
itum. Acsū diceret pater filio, Missi te ut post  
tenebras infidelitas vōs ad terminos terre  
gentib⁹ disseminares lucē veritatis. Sed cū  
specialiter dictū sit chīo, non est p̄trarium q̄  
hic legit̄ dictū paulo, quia tanto est vniō ca-  
pit̄is et membrorū, ut quod dictum est capite  
membra dictū reputent sibi, sicut caput chī-  
stus persecutionē membrorū reputat infictā  
sibi dicens, Saule saule quid me persequer-  
is, id est, in membris meis.

Hoc recepta predicatione a gen-  
tibus,

Capl'm. LXXXVI.

## Idientes autē

a gentes mentionē de salute sua  
gauise sunt, et glorificabāt dēū, et  
crediderūt ex eis multi. Iudei tamen zeloz et  
uoz inuidie successi cōcitabant mulieres re-  
ligiosas et primarios ciuitatis, et excitabanc  
persecutionem in paulum et barnabam, et ele-  
cerint eos de finibus suis. At illi excusso pul-  
uere pedum, iuxta quod p̄ceperat dominus  
in testimonium illis, venerūt iconiū. Et in  
gressi ciuitatem locuti sunt in synagoga, et cre-  
dit̄ copiosa multitudo iudeorum et grecorū.  
Et demorati sunt ibi multo tempore fe-  
ductaliter predicatorēs, domino predicationē  
nem eorum miraculis cōfirmāte. Nonnul-  
li tamen de iudeis in incredulitate primaces  
suscitauerunt et ad iracundiam concitauerūt  
animos gentium aduersus credentes. Et di-  
uisa est ciuitas, quibusdā fauentibus iudeis  
alijs fauentib⁹ aplis. Et cū fact⁹ esset impetus  
gentiliū et iudeoz cū p̄ncipib⁹ suis ut cōtume